sebagai hujjah. Beberapa Ulama memberikan argumen terkait

pentingnya dalam meneliti unsur-unsur tersebut. Sanad merupakan

bagian yang tidak terpisahkan dari agama dan pengetahuan Hadits.

Berikut ini dikemukakan pendapat para Muhadditsin.
68

Muhammad bin Sirin (w. 110 H. = 728 M.) menyatakan :

“Sesungguhnya pengetahuan (Hadits) ini adalah agama, maka

perhatikanlah dari siapa kamu mengambil agamamu itu.”

Abu „Amr al-Auza‟i (w. 157 H. = 774 M.) menyatakan :

“Hilangnya pengetahuan (Hadits) tidak akan terjadi kecuali bila

sanad Hadits telah hilang”.

Sufyan As-Sauri (w. 161 H. = 778 M.) menyatakan :

“Sanad itu merupakan senjata bagi orang yang beriman. Bila

pada diri yang beriman tidak ada senjata, dengan apa dia akan

menghadapi peperangan”.
69

Pernyataan-pernyataan di atas memberikan petunjuk yang kuat

bahwa sanad Hadits mempunyai peranan yang sangat penting dalam